
UNIONE COMUNI PLANARGIA

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Interpello Elenco Idonei Unione di Comuni della Planargia - 
Profilo Istruttore Amministrativo-contabile, Area degli Istruttori (ex 
Posizione Giuridica Categoria C) per la copertura di un posto a 
tempo pieno(36 ore) e determinato(36 mesi) di n. 1 Istruttore 
Amministrativo-contabile, presso Area Amministrativa e finanziaria. 
Approvazione elenco degli ammessi.

Area Finanziaria Amministrativa

 Addis Ilenia

 60 

12/03/2025

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati i seguenti atti: 

-  il Decreto Presidenziale di nomina n. 7 del 01/12/2024 che individua nella Dott.ssa Ilenia 

Addis il Responsabile di Servizio Amministrativo; 

- deliberazione dell’Assemblea N° 38 del 19/12/2024 relativa all’approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) – 2025/2027;  

- deliberazione dell’Assemblea N° 39 del 19/12/2024 relativa all’approvazione bilancio di 

previsione 2025/2027; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

Visto il D.lgs. 50/2016 e successive modificazioni; 

Visto il vigente Statuto dell’Unione dei Comuni della Planargia, 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Premesso che: 

- l’articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in Legge n. 113/2021 consente agli enti 

locali di «organizzare e gestire in forma aggregata, anche in assenza di un fabbisogno di 

personale, selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli 

dell'amministrazione, sia a tempo indeterminato sia a tempo determinato, per vari profili 

professionali e categorie, compresa la dirigenza»; 

- -ai sensi del comma 3 dell’art.3-bis del D.L. n.80/2021, convertito in legge n.113/2021 

l’Ente può esperire la relativa procedura in assenza di una propria graduatoria valida; 

Richiamati in proposito i propri precedenti atti: 

- la determinazione n. 231 del 22/09/2023 dell’Area Finanziaria Amministrativa avente ad oggetto: 

“Selezione pubblica unica per la formazione di un elenco di idonei all'assunzione nei ruoli 

dell'amministrazione dell'Unione dei comuni della Planargia e comuni aderenti a tempo 

indeterminato, di diversi profili professionali. Approvazione bando”; 

- la determinazione dell’Area Finanziaria Amministrativa n. 312 del 07/12/2023, relativa 

all’approvazione dell’elenco di idonei di diversi profili professionali; 

Dato atto che l’Unione di Comuni della Planargia ha realizzato una procedura selettiva semplificata 

per la creazione di elenchi di idonei per sette profili professionali, da utilizzare prioritariamente per 

assunzioni proprie e dei Comuni aderenti all’Unione; 

Dato atto che con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 1 del 28/01/2025 l’Ente unione ha 

approvato il Piano Integrato di Attività ed organizzazione, contenente la sottosezione n. 3.1 

"Struttura organizzativa" e 3.3 "Piano triennale del fabbisogno di personale" con la previsione, tra 

l’altro dell’assunzione a tempo pieno (36 ore) e determinato di n. 1 Istruttore Amministrativo-

contabile da assegnare all’Area Amministrativa e finanziaria; 

Verificato che questo Ente: 



- ha rispettato le limitazioni e i vincoli in materia di spesa del personale posti dai commi 557 e 

seguenti della legge n. 296/2006 e che tale rispetto è previsto nel corso dell’anno; 

- ha attivato la piattaforma telematica di certificazione dei crediti e non ha richieste di credito da 

certificare; 

- con deliberazione del C.C. n. 39 del 19/12/2024 ha adottato il bilancio di Previsione Finanziario 

2025/2027 e con deliberazione n. 14 del 26/06/2024 ha approvato il conto consuntivo 2023 e le 

relative comunicazioni sono state trasmesse al BDAP; 

- con deliberazione C.C. n. 33 del 19/12/2024 ha approvato la ricognizione periodica delle 

partecipazioni pubbliche ex art. 20, d.lgs. 19.08.2016, n. 175, come modificato dal d.lgs. 

16.06.2017, n. 100; 

Richiamata la determinazione n. 44 del 19/02/2025 di avvio della procedura di interpello 

dell’Elenco degli idonei per il profilo professionale “Istruttore amministrativo - contabile”; 

Dato atto che con lo stesso provvedimento sono stati approvati il “Bando di interpello”, ai sensi 

dell’art. 3- bis del DL n. 80/2021, convertito in legge n. 113/2021, redatto secondo le modalità 

stabilite dall’avviso di selezione pubblica approvato dall’Unione con determinazione n. 231 del 

22/9/2023, rettificato con determinazione n. 245 del 4/10/2023, ed il modello di “Manifestazione di 

disponibilità”; 

 

 

Accertato che: 

 

- l’avvio dell’interpello è stato comunicato a mezzo PEC a tutti i candidati dell’Elenco Idonei 

approvato dall’Unione di Comuni della Planargia con determinazione n. 312 del 07/12/2023 per il 

profilo professionale in argomento; 

- il relativo Bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e sul sito 

istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso; 

- entro il termine di scadenza previsto dal bando sono pervenute n. 10 domande di partecipazione 

alla selezione; 
 

Ritenuto pertanto di ammettere con riserva tutti i candidati che hanno presentato la propria 

candidatura alla procedura entro il termine di scadenza; 

 

Tenuto conto delle disposizioni di legge limitative la facoltà degli enti di procedere ad assunzioni 

di personale; 

Visti: 

- l’art. 35, comma 1, lett. a), del D.lgs. 30-3-2001, n. 165; 

- il DPR n. 82/2023 “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 

maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni 

e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi”; 

- il vigente regolamento comunale disciplinante le norme di accesso ai pubblici impieghi; 

- il CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022; 

 

Dato atto che: 

- l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dalla Dott.ssa Ilenia Addis; 



- ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto d'interesse; 

- il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate del 

Regolamento Comunale dei controlli interni; 

 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 

D.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

La narrativa che precede s'intende interamente richiamata e conseguentemente: 

- di approvare con riserva l’allegato elenco dei candidati che hanno manifestato la disponibilità a 

partecipare alla procedura di interpello dell’Elenco Idonei approvato dall’Unione di Comuni della 

Planargia con determinazione n. 312 del 07/12/2023 per il profilo professionale di “Istruttore 

Amministrativo-contabile – Area degli Istruttori, (ex Posizione Giuridica C1), indetta da questo 

Ente per la copertura a tempo pieno e determinato di n.1 Istruttore Amministrativo -contabile – 

Area degli Istruttori da assegnare all’Area amministrativa-finanziaria; 

- di procedere all’espletamento della prova selettiva volta alla formazione di una graduatoria di 

merito dalla quale attingere per la copertura del posto disponibile, mediante prova d’esame orale 

secondo le modalità indicate nel “Bando di interpello”; 

- di dare atto che l’avviso di convocazione per la prova orale rivolto ai candidati ammessi con 

riserva sarà pubblicato nel sito Istituzionale dell’Ente nella sottosezione “Bandi di concorso” della 

sezione “Amministrazione Trasparente” almeno 10(giorni) prima del suo svolgimento; 

- di dare atto che la verifica della regolarità dei requisiti avverrà a seguito dello svolgimento e 

superamento della prova selettiva; 

- di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

 

Il Responsabile del servizio 

Dott.ssa Ilenia Addis 

 



UNIONE COMUNI PLANARGIA

Provincia di Oristano

Anno Capitolo N.impegno ImportoDescrizioneSubArt.

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Bosa,  14.03.2025 L'impiegato incaricato



INTERPELLO ELENCO IDONEI UNIONE DI COMUNI DELLA 

PLANARGIA - PROFILO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE, 

AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX POSIZIONE GIURIDICA CATEGORIA C) 

PER LA COPERTURA DI UN POSTO ATEMPO PIENO(36 ORE) E 

DETERMINATO(36 MESI) DI N. 1 ISTRUTTOREAMMINISTRATIVO-

CONTABILE, PRESSO AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA. 
 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI PROVA ORALE 

  

1  prot. n. 327 

2  prot. n. 318 

3  prot. n. 264 

4  prot. n. 260 

5  prot. n. 346 

6  prot. n. 311 

7  prot. n. 314 

8  prot. n. 329 

9  prot. n. 349 

10  prot. n. 309 


